Республика Бурятия

Северо-Байкальский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ВЕРХНЕЗАИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

671713, Республика Бурятия,
с.Верхняя Заимка, ул. Лесная, 10.

тел. 43-100

____________________________________________________________________________________

 Приказ

« 25 »  июня 2022 г .                                                                          № 187-1

О режиме работы школы

на 2022-2023 учебный год

В соответствии со ст.32 «Компетенция и ответственность

образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании» №273 от

26.12.2012г. и Устава школы, приказываю:

1.   Установить следующий режим работы школы на 2022-2023 учебный

год:

2. Учебные занятия начинается с 01.09.2022 года, в одну смену по

пятидневной учебной неделе.

3. Расписание звонков:

Понедельник вторник-пятница
урок Время

начала и

окончания

урока

перемена  Время

начала и

окончания

урока

перемена

1 урок

«Разговоры о

важном»

8:25-8:55 30 мин 1 урок 8:30-9:15 10 мин

2 урок 9:25-10:10 20 мин 2 урок 9:25-10:10 20 мин

3 урок 10:30-11:15 20мин 3 урок 10:30-11:15 20 мин

4 урок 11:35-12:20 10 мин 4 урок 11:35-12:20 10 мин

5 урок 12:30-13:15 10 мин 5 урок 12:30-13:15 10 мин

6 урок 13:25-14:10 10 мин 6 урок 13:25-14:10 10 мин

7 урок 14:20-15:05  7 урок 14:20-15:05

Продолжительность урока в 1 классе составляет  40 минут.

Согласно санитарно-эпидемиологическим правилам (СП 2.4.3648-20).

Между уроками перемены не менее 10 минут, а также после 2 и 3 урока

- большая перемена продолжительностью 20  минут. Обучение

учащихся в 1 классе проводиться без оценивания занятий. Ежедневное

расписание на 1 класс состоит из 4-х уроков один день в неделе

допускается 5 уроков за счет физической культуры.

Продолжительность у 2-11 классов составляет -45 минут.

4. Внеурочная деятельность в школе начинается с15:00ч до 18:00ч. секция

волейбола по отдельному графику.

5.Прием пищи ,( второй горячий завтрак) производится согласно режима

работы столовой  на 2 и 3 большой перемене

Режим работы столовой

Первый прием пищи 1-6

классы

10:10 - 10:30 43

ученика

Второй прием пищи 7-11

классы

11:15 -  11:35 28

учеников

6.Количество комплект классов-7:

1 класс

2-4 класс

3-класс

5- класс

6-7 класс

8-9 класс

10-11 ласс

7. Определить посты учеников дежурного класса по школе

1 этаж (фойе, раздевалка, столовая, рекреация)

2 этаж ( рекреации, входы и выходы на этаж)

7.1 вменить в обязанности дежурных классов обеспечивать дисциплину

учеников, санитарное состояния помещения, сохранность имущества.

-Начало дежурства классов-8:30ч

-Окончание- 15:00ч

7.2.контроль за дежурством осуществляет дежурный учитель, который

в период своего дежурства решает вопросы порядка в школе.

7.3 Учителя во время перемен обеспечивают дисциплину учеников,

несут ответственность за поведение детей на переменах.

7.4 Дежурным по классу:

- готовят доску перед уроком и вытирают после урока.

8 Учитель 1-го класса после окончания уроков выводит детей своего класса

в раздевалку, передает родителям.

9 Обучающиеся 5-9 классов аттестуются по четвертям, 10-11 классы по

полугодиям.

10 Запретить удаление учащихся из класса во время уроков.

11 Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение техники

безопасности во время занятий возложить на учителей, проводящих

занятие.

12 Учителям проводящим уроки последними, по окончании урока проверять:

закрыты ли краны и окна, выключен свет. Персональную ответственность

за оставленные открытыми окна, не выключенный свет и воду возложить

на учителя последним проводившим занятие в кабинете.

13  Всем педагогам школы приходить на работу не позднее, чем за 15 мин. до

начала урока.

14  Педагогам категорически запретить впускать в класс посторонних лиц не

участвующих в учебном процессе, без предварительного разрешения

директора школы, в случае его отсутствия зам. Директора по УВР.

15 Для обеспечения стабильности учебного процесса, предупреждения срыва

учебных занятий всем работникам школы своевременно предупреждать

администрацию о невыходе на работу по причине болезни и о выходе на

работу после болезни.

16 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                              Е.В.  Худяева